Hanefîlerin namazda gülmekten dolayı abdestin gerekeceğine, Mâlikîlerin ise iddia sahibinin iddiasına yemin etmesi ve bir şahit getirmesinin yeterli olacağına dair haberleri kabul etmelerini bu açıdan ele almıştır.¹⁰⁰ O, devamında sahâbîlerin bilmedikleri konulara dair örnekler sunmayı sürdürmüştür.¹⁰¹ Hz. Ali'nin (v. 40/661) bazı sahâbîlerin Hz. Peygamber'den kendisinin bilmediği şeyler aktardıkları, onun da bu sahâbîlerden yemin etmelerini istediği,¹⁰² İbn Hazm'ın bu çerçevede değindiği hususlardan biridir.

Araya sahâbînin bir hadise muhalefet etmesini o hadisi bilmemesi veya unutmamasıyla ilişkilendiren bir konu¹⁰³ soka İbn Hazm, bazı sahâbîlerin bilmediği birtakım durumlara örnekler¹⁰⁴ vermeye devam etmektedir. Buna göre Hz. Âişe (v. 58/678) ile Ebû Hüreyre (v. 58/678) ve İbn Ömer mest üzerine meshle ilgili durumu bilmezken çok sonraları öğrenmişlerdir. Nitekim Hz. Âişe tam bilmediğinden dolayı bu konuda Hz. Ali'ye müracaat edilmesini önermiştir.

⁹⁶ İbn Hazm, *el-İhkâm*, I, 115-117.

⁹⁷ Müslümanların bir eve girmek istediklerinde üç defa izin istemeleri, izin verilmezse geri dönmelerine dair Hz.

¹⁰² İbn Hazm, *el-İhkâm*, II, 15.

¹⁰³ İbn Hazm, *el-İhkâm*, II, 15-16.

¹⁰⁴ İbn Hazm, *el-İhkâm*, II, 16-17.

Hanımı Bûsre binti Safvân Hz. Peygamber'den öğrenip kendisine bildirene kadar Abdullah b. Ömer'in tenasül uzvuna dokunmaktan dolayı abdestin gerektiğini bilmemesi ile İbn Abbas'a (v. 68/687-88) mutanın nehyedildiğinin gizli kalması bu bağlamda zikredilen örneklerdendir.

Netice itibariyle İbn Hazm'a göre dinin hepsi umûmü'l-belvâ olup müslüman olan herkes tarafından bilinmelidir. Ancak bilmemek, unutmak gibi çeşitli sebeplerle sahâbîlerin bazı hadislerden haberdar olmamaları muhtemel olup bununla ilgili birçok örnek mevcuttur.